
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 1 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais 2 .......................................................................... 

Outros Atos Oficiais 2 ............................................................... 
Portarias 4 ................................................................................ 

Licitações e Contratos 5 ......................................................... 
Homologações 5 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Rua Cruzeiro do Sul, 225 – CEP 12.995-000 – Pinhalzinho – Estado de São Paulo
PABX (11) 4018.4310 – TELEFAX (11) 4018.4475

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 45.623.600/0001-44

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 4/2023 Auto de Infração nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, pessoa jurídica de direito público,

devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.623.600/0001-44, com sede na Rua

Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, Estado de São Paulo, CEP 12995-000, por meio da

Seção de Fiscalização de Obras e Posturas, pelo presente e derradeiro Edital,

NOTIFICA o proprietário e/ou possuidor do imóvel descrito abaixo para, no prazo de

15 (quinze) dias, contados da data de sua publicação, efetuar a limpeza do terreno,
reconstruir o muro de arrimo e recuperar o passeio público (calçada), deixando-o

transitável para pedestre, nos termos dos arts. 24 e 28, § 1º, I e II, § 2º, do Código de

Posturas Municipal (Lei Complementar nº 22/2019). No mesmo prazo, fica facultado

ao notificado apresentar defesa, por escrito, ou comprovar o cumprimento desta

notificação junto à Seção de Fiscalização de Obras e Posturas. O descumprimento da

presente notificação caracterizará reincidência nas penalidades previstas no art. 277, I,

“e”, II, “f”, III, “d”, e, conforme art. 278, sujeita à multa em dobro.

Notificado(a): Gustavo Belucci | CPF: xxx.693.748-xx
Imóvel: Lote 07-C | Inscrição imobiliária nº 09.010.0100
Localidade: Travessa Marciano Domingues, s/n, Bairro do Matão, Pinhalzinho-SP

Pinhalzinho, 14 de novembro de 2023.

Seção de Fiscalização de Obras e Posturas

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 2 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Rua Cruzeiro do Sul, 225 – CEP 12.995-000 – Pinhalzinho – Estado de São Paulo
PABX (11) 4018.4310 – TELEFAX (11) 4018.4475

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 45.623.600/0001-44

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 5/2023 Auto de Infração nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, pessoa jurídica de direito público,

devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.623.600/0001-44, com sede na Rua

Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, Estado de São Paulo, CEP 12995-000, por meio da

Seção de Fiscalização de Obras e Posturas, pelo presente e derradeiro Edital,

NOTIFICA o proprietário e/ou possuidor do imóvel descrito abaixo para, no prazo de

15 (quinze) dias, contados da data de sua publicação, efetuar a limpeza do terreno,
reconstruir o muro de arrimo e recuperar o passeio público (calçada), deixando-o

transitável para pedestre, nos termos dos arts. 24 e 28, § 1º, I e II, § 2º, do Código de

Posturas Municipal (Lei Complementar nº 22/2019). No mesmo prazo, fica facultado

ao notificado apresentar defesa, por escrito, ou comprovar o cumprimento desta

notificação junto à Seção de Fiscalização de Obras e Posturas. O descumprimento da

presente notificação caracterizará reincidência nas penalidades previstas no art. 277, I,

“e”, II, “f”, III, “d”, e, conforme art. 278, sujeita à multa em dobro.

Notificado(a): Maria Augusta Belucci | CPF: xxx.776.098-xx
Imóvel: Lote 07-B | Inscrição imobiliária nº 09.010.0099
Localidade: Travessa Marciano Domingues, s/n, Bairro do Matão, Pinhalzinho-SP

Pinhalzinho, 14 de novembro de 2023.

Seção de Fiscalização de Obras e Posturas

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 3 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                Paço Municipal  Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    CNPJ:  45.623.600/0001-44

PORTARIA N.º 2.428/2023 
DE 14 DE NOVEMBRODE 2023

“Nomeia  servidores  para  integrar  comissão
especial  visando  a  análise  e  o
credenciamento referente à Chamada Pública
nº 09/2023”

                                    Paulo Rogério Pereira ,  no exercício  do
cargo de Prefeito do Município de Pinhalzinho, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por lei, resolve: 

                                   Artigo 1º -  Ficam nomeados os servidores
abaixo indicados para integrar a comissão especial v isando a análise e
o  credenciamento  referente  à  Chamada  Pública  nº  09/2023  –  Seleção
de  Oficineiros  para  prestação  de  serviços  educativos  junto  à
Secretaria Municipal de Educação: 

a) Renata Helena Fagundes de Paiva;
  b) Renan de Melo Felix; 

c) Lenita Carvalho Franco Domingues;
d) Terezinha Aparecida de Lima Favari

 Suplente: 

 Sidinéia Aparecida de Oliveira. 
 

     Artigo  2º -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Pinhalzinho, 14 de Novembro 2023.

Paulo Rogério Pereira
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul ,  nº 225,  Centro – Pinhalzinho/SP – Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 4 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho 

     
 

 

 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 181/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E 
ROÇAGEM MECANIZADA, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EQUIPAMENTOS E 
OPERADORES HABILITADOS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 
 

 

    Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93, do Decreto  

Municipal  n.  2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014 , RATIFICO todos os atos 
praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e HOMOLOGO o pregão em tela ao 
licitante: 
 
 
 
Fornecedor: R. MARQUES CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 49.462.551/0001-66 

 

ITEM UNID QTADE DESCRIÇÃO: QTADDE UND TOTAL 

1 SE 1.000 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E ROÇAGEM MECANIZADA, 

COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EQUIPAMENTOS E 

OPERADORES HABILITADOS, EM CONFORMIDADE COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – 

ANEXO I 

R$ 288,00 

 

 R$ 288.00,00 

 

Total Fornecedor R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais). 

Total Global: R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais). 

 

 

 Pinhalzinho, 13 de Novembro  de 2.023. 
 

 
 
 

PAULO ROGERIO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 5 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LION KING VEICULOS ESPECIAIS E  002 46.760.124/0001-76 382.400,00 288.050,00 Sim

2 LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS  099 35.688.953/0001-79 370.000,00 288.100,00 0,02 Sim

3 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO  074 14.144.192/0001-14 380.000,00 311.000,00 7,95 Sim

4 SMART VEICULOS LTDA  075 37.508.677/0001-45 380.000,00 314.900,00 1,25 Sim

5 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U  111 42.227.311/0001-38 382.400,00 320.900,00 1,91 Sim

6 MERCALF DIESEL LTDA  077 04.807.924/0001-55 382.424,00 325.000,00 1,28 Não

7 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS  081 26.166.156/0001-30 382.000,00 338.000,00 4,00 Sim

8 CAMMINARE MAQUINAS E  051 35.741.144/0001-83 350.000,00 350.000,00 3,55 Sim

9 RENOVO MOTORS LTDA  046 42.111.920/0001-27 380.000,00 380.000,00 8,57 Sim

10 MEDEIROS E SULLATO COMERCIO DE  016 03.972.822/0001-22 382.000,00 382.000,00 0,53 Não

11 COMPANY MG COMERCIO E  038 36.614.010/0001-64 382.000,00 382.000,00 0,00 Sim

12 OBSER COMERCIO E SERVICOS LTDA  086 47.966.612/0001-05 382.000,00 382.000,00 0,00 Sim

13 R & R LOCADORA DE VEICULOS E  005 45.604.707/0001-45 382.400,00 382.400,00 0,10 Sim

14 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA  108 46.135.499/0001-45 382.400,00 382.400,00 0,00 Não

15 PREMIER COMERCIO LTDA  073 13.308.204/0001-36 382.424,50 382.424,50 0,01 Sim

16 PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS  120 23.228.367/0001-62 382.424,50 382.424,50 0,00 Sim

17 VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E  064 21.700.911/0001-00 386.424,50 386.424,50 1,05 Não

18 FENIX DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO  084 47.341.605/0001-00 400.000,00 400.000,00 3,51 Sim

19 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA  132 31.479.773/0001-26 420.000,00 420.000,00 5,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 14:23:30
VEÍCULOS DIVERSOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULOS DIVERSOS - Tipo: Veículo tipo VAN teto alto para passageiros zero Km; Tipo do motor:
com 01 turbo e intercooler, potência mínima 125CV; Combustível: diesel;
Tipo do teto: Alto; Configuração: veículo com capacidade de no mínimo: 16
lugares (15 passageiros + 1 motorista), original de fábrica, sendo vedada
qualquer alteração e/ou adaptação; Ano de fabricação: 2023; Modelo:
2023. Transmissão: câmbio manual com no mínimo cinco marchas à frente
e uma a ré, sincronizadas; Direção: Hidráulica; Ar condicionado de fábrica:
frio/quente para cabine do motorista e compartimento dos passageiros.
Rádio: sincronização AM/FM, com entrada para USB Portas: 04 portas,
sendo duas dianteiras, uma lateral corrediça e uma traseira; Pintura
externa: sólida na cor branca; Demais exigências: com kit de ferramentas e
demais itens de segurança exigidos por lei e normas do CONTRAN; com
no mínimo airbags frontais; com cinto de segurança para todos os
ocupantes, sendo os laterais retráteis de três pontos e os centrais
subabdominais ou de três pontos.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 288.050,00 Valor Total: 576.100,00

Marca: RENAULT Modelo: MASTER L3H2 MINIBUS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023
Processo Administrativo Nº 136/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GIOVANNE SANTOS BARRIOS

Data de Publicação: 19/10/2023 15:46:38

1 de 2Gerado em: 14/11/2023 14:23:30

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 6 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

2 de 2Gerado em: 14/11/2023 14:23:30

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 685
Ano 2023

Página 7 de 7

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-11-16T09:05:20-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




